
Администрация 
муниципального образования 

городское поселение город Боровск

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«ж » декабря 2020г. № з?*/
«Об утверждении перечня и кодов целевых 
статей бюджетной классификации расходов 
муниципального образования городское 
поселение город Боровск на 2021 год и на 
плановый период 2022 и 2023 годов»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 
06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить перечень и коды целевых статей бюджетной классификации расходов 
муниципального образования городское поселение город Боровск на 2021 год и на плановый 
период 2022 и 2023 годов согласно Приложению №1.

2. Настоящее постановление подлежит размещению в сети Интернет на сайте администрации 
муниципального образования городское поселение город Боровск www.borovsk.org , 
распространяется на отношения, возникшие с 01 января 2021 года.

Глава администрации муниципального 
образования городское поселение город Боровск

Отп. -  2 экз;
1 - в дело 
1- ОЭФиБУ 

Исп.Раттас С.Н.

http://www.borovsk.org


 

 

Приложение №1  

 

к постановлению администрации муниципального 

 

образования городское поселение город Боровск 

 

№ 374 от «23» декабря 2020 года 

Целевые статьи  бюджета муниципального образования городское поселение город 

Боровск на 2021 - 2023 годы 

Код Наименование 

05 0 00 00000 
Муниципальная программа "Развитие жилищной и коммунальной 

инфраструктуры города Боровска " 

05 0 01 00000 
Основное мероприятие "Обеспечение комфортных условий 

проживания граждан" 

05 0 01 05020 

Плата за капитальный ремонт доли муниципального образования в праве 

долевой собственности МКД в региональный фонд капитального ремонта 

на счете "регионального оператора" 

05 0 01 05200 Компенсация части затрат граждан за наем (поднаем) жилых помещений 

05 0 02 00000 
Основное мероприятие "Обеспечение качественными коммунальными 

услугами" 

05 0 02 00720 
Развитие общественной инфраструктуры муниципальных образований, 

основанных на местных инициативах 

05 0 02 05050 Ремонт и содержание водопроводных и канализационных сетей 

05 0 02 05100 
Компенсация части затрат граждан на оплату коммунальной услуги за 

тепловую энергию 

05 0 02 19080 
Организация в границах поселений электро-,тепло-,назо-,водоснабжения и 

водоотведения на территории Боровского района 

07 0 00 00000 
Муниципальная программа "Содействие занятости населения города 

Боровска"  

07 0 01 00000 
Основное мероприятие "Снижение социальной напряженности на рынке 

труда" 

07 0 01 07010 Содействие занятости населения 

08 0 00 00000 
Муниципальная программа "Кадровая политика муниципального 

образования городское поселение город Боровск" 

08 0 01 00000 
Основное мероприятие "Повышение социальной защиты и 

привлекательности службы в органах местного самоуправления" 

08 0 01 00750 
Кадровый потенциал учреждений и повышение заинтерисованности 

муниципальных служащих в качестве оказываемых услуг населению 

08 0 01 08010 Социальные выплаты 

08 0 01 08020 
Информационно, материально-техническое обеспечение работников 

органов местного самоуправления, повышение квалификации 

09 0 00 00000 
Муниципальная программа "Обеспечение правопорядка и безопасности 

населения на территории города" 

09 0 01 00000 
Основное мероприятие "Подготовка населения в области обеспечения 

безопасности жизнедеятельности" 

09 0 00 00600 Резервные средства 

09 0 01 09020 Предупреждение и ликвидация чрезвычайных ситуаций 

09 0 01 09060 Расходы на обеспечение деятельности ДНД 

09 0 01 09080 
Материально-техническое обеспечение в области безопасности 

жизнедеятельности 

13 0 00 00000 
Муниципальная программа "Развитие физической культуры и спорта в 

городе Боровске " 



13 0 01 00000 
Основное мероприятие "Создание условий для благоприятной адаптации 

молодежи в современном обществе" 

13 0 01 13010 Мероприятия в области физической культуры и спорта 

18 0 00 00000 
Муниципальная программа "Организация транспортного обслуживания 

населения по городскому маршруту в г.Боровске " 

18 0 01 00000 
Основное мероприятие "Повышение качества и доступности транспортных 

услуг для населения" 

18 0 01 18010 Компенсация убытков от перевозки пассажиров 

19 0 00 00000 
Муниципальная программа "Благоустройство территории города 

Боровска " 

19 0 01 00000 Основное мероприятие "Комплексное решение проблем благоустройства" 

19 0 01 19010 Уличное освещение 

19 0 01 19020 Санитарная очистка территорий 

19 0 01 19040 Содержание зеленого хозяйства 

19 0 01 19060 Прочие мероприятия по благоустройству 

19 0 02 00000 
Основное мероприятие «Обеспечение надлежащего уровня благоустройства 

территории городского поселения город Боровск» 

19 0 02 19062 
Обеспечение деятельности муниципального бюджетного учреждения в 

сфере благоустройства 

20 0 00 00000 
Муниципальная программа «Формирование современной городской 

среды» 

20 0 F2  00000 
Основное мероприятие «Повышение уровня комфортности современной 

городской среды» 

20 0 F2 55550 Реализация программ формирования современной городской среды 

23 0 00  00000 

Муниципальная программа "Информирование населения о 

деятельности органов местного самоуправления на территории 

муниципального образования городское поселение город Боровск 

23 0 01 00000 
Основное мероприятие "Создание условий для информационного 

обеспечения населения" 

23 0 01 23010 Мероприятия по информированию населения 

24 0 00 00000 
Муниципальная программа "Ремонт и содержание автомобильных 

дорог, тротуаров" 

24 0 01 00000 
Основное мероприятие "Приведение сети автомобильных дорог в 

соответствие с нормативными требованиями" 

24 0 01  24010 Содержание сети автомобильных дорог 

24 0 01 24020 Ремонт и капитальный ремонт сети автомобильных дорог 

24 0 01 24040 Обеспечение безопасности дорожного движения 

24 0 01 24050 
Содержание, ремонт и капитальный ремонт сети автомобильных дорог за 

счет средств дорожного фонда 

24 0 01 24060 Паспортизация автомобильных дорог 

27 0 00 00000 

Муниципальная программа "Организация и проведение общественно-

значимых праздничных мероприятий на территории города Боровска" 

на 2017-2020 годы 

27 0 01 00000 
Основное мероприятие "Проведение мероприятий в честь празднования 

Дня города Боровска" 

27 0 01 27010 Проведение мероприятий в честь Дня города Боровска 

27 0 02 00000 
Основное мероприятие "Проведение мероприятий в честь Дня Победы в 

Великой Отечественной войне 1941-1945гг" 

27 0 02 27020 Проведение мероприятий в честь Дня Победы в ВОВ 

27 0 02 27030 Единовременная адресная помощь ветеранам ВОВ 



27 0 02 27040 Ремонт индивидуальных жилых домов ветеранов ВОВ 

27 0 03 00000 
Основное мероприятие 3"Проведение новогодних и рождественских 

праздников" 

27 0 03 27060 Проведение новогодних и рождественских праздников 

27 0 04 00000 Основное мероприятие 4"Проведение прочих мероприятий" 

27 0 04 27070 Проведение прочих мероприятий 

38 0 00 00000 Муниципальная программа "Управление муниципальным имуществом " 

38 0 01 00000 Основное мероприятие "Эффективное управление имуществом" 

38 0 01 98010 Техническая инвентаризация объектов 

38 0 01 98020 Кадастровый учет 

38 0 01 98030 
Мероприятия по эффективному использованию муниципального 

имущества 

38 0 01 98050 
Реализация мероприятий в  области земельных отношений и 

инвентаризации объектов 

38 0 01 S7010 

Выполнение кадастровых работ по устранению реестровых ошибок, 

выявленных при внесении в сведения ЕГРН описания границ населенных 

пунктов и территориальных зон 

38 0 01 S7070 

Разработка землеустроительной документации по описанию границ 

населенных пунктов Калужской области для внесения в сведения Единого 

государственного реестра недвижимости и (или) разработка 

землеустроительной документации по описанию границ территориальных 

зон муниципальных образований Калужской области для внесения в 

сведения Единого государственного реестра недвижимости (Управление 

архитектурой) 

68 0 00 00000 
Муниципальная программа "Эффективность системы  управления в 

органах местного самоуправления " 

68 0 01 00000 
Основное мероприятие "Повышение качества управления муниципальными 

финансами" 

68 0 01 00400 Центральный аппарат 

68 0 01 00920 Выполнение других обязательств государства 

75 0 00 00000 Обеспечение деятельности главы администрации 

75 0 00 00480 Глава  местной администрации 

81 0 00  00000 
Обеспечение деятельности законодательных (представительных) 

органов муниципальных образований 

81 0 00 00420 Депутаты представительного органа муниципального образования 
                                            


